
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Edital nº 102 de 30 de setembro de 2009 
 

A Magnífica Reitora da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e considerando a greve deflagrada pelos bancários em 
âmbito nacional, resolve:  

 
a) Prorrogar, até o dia 15 de outubro de 2009, os prazos dispostos nos itens 3.4 e 3.5 
do edital nº 45, 27 de abril de 2009, publicado no DOU de 29/04/2009, seção 3, 
páginas 59, 60 e 61. 
 
b) Ficam mantidas as demais disposições editalícias. 
 

Ana Dayse Rezende Dorea 
CAR Reitora 


